
    

Direzione Regionale Liguria 

 

 

Via Finocchiaro Aprile, 1 – 16129 Genova – Tel. 010/53.733.11 – Faxmail 06/50516075 
e-mail: dre.liguria@agenziademanio.it 

pec: dre_Liguria@pce.agenziademanio.it 

 
 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, comma 1, D. Lgs. 50/2016, suddivisa in 3 lotti, per l’affidamento 
di un Accordo Quadro, di cui all’art. 54, D. Lgs. 50/2016, per lavori di manutenzione ordinaria e 
straordinaria sugli immobili in uso alle Amministrazioni dello Stato, realizzati per tramite del 
Provveditorato Interregionale alle Opere Pubbliche Piemonte-Valle d’Aosta - Liguria, nonché sugli 
immobili i cui interventi sono gestiti dall’Agenzia del Demanio, ex art. 12, comma 5, D.L. 98/2011, 
convertito con Legge 111/2011, così come modificato dalla Legge n. 190/2014, ed anche per gli 
interventi direttamente finanziati e gestiti dal Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità sostenibili - 
Diges, dal Ministero della Cultura, dal Ministero della Difesa e dalla Corte dei Conti sugli immobili agli 
stessi in uso, compresi nel territorio di competenza della Direzione Regionale Liguria, mediante bando 
trasmesso alla G.U.U.E. in data 09/05/2022, pubblicato sulla G.U.R.I. – V Serie speciale Contratti 

Pubblici n. 55 del 13/05/2022, sul profilo committente www.agenziademanio.it, sul sito del Ministero 
delle Infrastrutture e della mobilità sostenibili e, per estratto, su due quotidiani a diffusione nazionale e 
due a diffusione locale, ai sensi dell’art. 72 del D. Lgs. 50/2016 e del Decreto del Ministero delle 
Infrastrutture e dei Trasporti del 2 dicembre 2016, adottato in attuazione dell’art. 73, comma 4, del D. 
Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 

Per la partecipazione ai LOTTI 2 o 3, l’Operatore Economico dovrà formulare l’offerta tecnica, come 
descritto nel Disciplinare di gara, facendo riferimento ai Progetti Tipo, reperibili ai link: 

 

LOTTO 2 https://CStorDem.sogei.it/invitations?share=3922d2db9e422ffac830  

 

LOTTO 3 https://CStorDem.sogei.it/invitations?share=393c88e7386fbba223ce 

mailto:dre.liguria@agenziademanio.it
mailto:dre_Liguria@pce.agenziademanio.it
http://www.agenziademanio.it/
https://cstordem.sogei.it/invitations?share=3922d2db9e422ffac830
https://cstordem.sogei.it/invitations?share=393c88e7386fbba223ce

